trató de restablecer la tranquilidad del reino imponiendo penas á los malhechores. 
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mm in Asturiamm partibus nimiam, et execrabilem maliciam olim 
prsevaluisse plerisque temporibus. Ad quam destmendam, et qusB sanc-
tse Ecclesise profutura erant sedificanda, Era MCLIII. apud Ovetum in 
Ecclesia Sancti Salvatoris congregatis principibus et plebe totius prae-
dictse regionis, in die sancto Pentecostés, Spiritu Sancto administrante, 
Prsesuleque praedicante et monente, hsec inter csetera placita ómnibus 
in commune primum se obtulit sententia. 

I. 

Statuimus, (inquiunt) et decernimus, et super sacrum textum Evan-
gelii jure jurando firmamus, ut vestrum nullus deinceps domitos vel 
indómitos pro aliqua causa pignoret boves, nec auferat alicui extraneo, 
vel suo servo, vel mandatitio. Quod si fecerit, sit maledictus, et excom-
municatus, et pro scelere perpétrate judici terrae, et Episcopo X V annis 
poeniteat: quinqué ex his in exilio, et quinqué, sicut prseceperit ei Epis-
copus suus: coeteros quinqué foris Ecclesiam in sua térra redimat. 

n. 
Simili modo etiam firmamus, ut nullatenus furtum faciamus, nec fa-

cientibus consentiamus; et si latronem capero poterimus, pro modo furti 
plenamjustitiam faciamus: et qui pro eo exoraverit, utsic emendetur, 
secundum modum culpse anathema sit. 

m. 
Secundum etiam decreta canonum, ut superius sanximus, quod al i -

quem pro aliqua calumnia a dextris Ecclesise infra L X X . passus per vim 
non extrahamus, nisi servum naturaliter probatum, aut latronem pu-
blicum, aut proditorem de proditione convictum, aut publicé excom-
municatum, aut monachum vel monacham refugas, aut violatorem 
Ecclesise, cui procul dubio Ecclesia millo modo debet refugium. Qui 
ver6 arreptus a diabolo aliquid aliud per vim extraxerit ab Ecclesia, 
ejusque porticibus usque ad XII passus, in quadruplum reddat, et se
cundum cañones ita poeniteat, ut in monasterio sit monachus sub regula 
Beati Benedicti, aut sit eremita ómnibus diebus vitae suse, aut se servum 
subjiciat servituti Ecclesise quam laesit, aut summam peregrinationem 
arripiat ómnibus diebus vitae suse. 
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Eegina autem Domina Urraca cum ómnibus filiis, et filiabus suis, hanc 
prsescriptam constitutionem confirmavit, et juravit eam, et fecit jurare, 
et confirmare eam ómnibus hominibus babitantibus in omni regno ejus, 
tam ecclesiastici ordinis quam ssecularis. Sórores itaque jam dictas Re-
ginx dona Geloira Infanta, cum ómnibus filiis et filiabus suis, et cum 
ómnibus bominibus sibi subditis, atque Infanta Dona Tarasia, cum 
ómnibus filiis et filiabus sibi subditis, juraverunt et confirmaverunt 
sicut suprataxatum est.